
جاوا است. او در حال حاضر در بخش خدمات وب  یسینوزبان برنامه  گذارانیو بن ییکانادا یسینوبرنامه  نگیگاسل  مزیج
 .است  تیآمازون مشغول به فعال

خاطر خود را به  یبوده که شهرت اصل  ییکانادا  وتری( متخصص علوم کامپJames Arthur Gosling)  نگیآرتور گاسل  مزیج
  لی ملون تحص یو کارنگ یکلگر یهادر دانشگاه نگیجاوا به دست آورده است. گاسل یسینوزبان برنامه یگذارانیبن

 است.  وتریعلوم کامپ یمدرک دکترا یکرده و دارا

 

ای از ن و در مقطع دکترا شروع شدند. او نسخههای اجرایی گاسلینگ در زمان تحصیل در دانشگاه کارنگی ملوپروژه
ای برای کار با چند پردازنده از یونیکس را در دوران تحصیل در مقطع دکترا  و همچنین نسخه Emacs ویرایشگر متنی

 ی او بودند.های اولیهرسانی نیز جزو پروژهمآماده کرد. علاوه بر این موارد، چند کامپایلر و سیستم پیا

 صیلتولد و تح

ی پدری او همگی کشاورز  در نزدیکی کلگری آلبرتا در کانادا به دنیا آمد. خانواده 1955می سال  19جیمز گاسلینگ در 
کردند. او دوران کودکی خود را با بازی در مزرعه و سروکله  اش نیز در صنعت گردشگری فعالیت میمادری بوده و خانواده

 سالگی بوده است. 10است. اولین برخورد گاسلینگ با دنیای الکترونیک، در سن  زدن با وسایل قدیمی کشاورزی گذرانده  

اندازد. جیمز با این قطعات  پدر او قطعاتی کهنه را از مراکز سوئیچینگ مخابراتی پیدا کرده و آنها را در سطل زباله می
 آموزد.ی میهای مخابراتی الکترونیک را از این رلهکند و بسیاری از مفاهیم اولیهبازی می

سالگی اولین برخوردش را با دنیای کامپیوتر تجربه کرده است. یکی از دوستان پدرش، آنها را به توری   13گاسلینگ در 
شود. او پس از اولین دیدار برد و جیمز در همان نگاه اول، عاشق کامپیوترها میدر دپارتمان کامپیوتر دانشگاه کلگری می

بزرگ خود را بین دانشجویان وارد  تنهایی به این بخش از دانشگاه برود. جیمز به خاطر جثههگیرد تا باز هم بتصمیم می
گاه او از این دپارتمان، نزدیکی خانه به دانشگاه بوده و بیکرده است از دیگر دلایل برای بازدیدهای گاهدانشگاه می

 است.

 

 دانشگاه کلگری، اولین محل کار و تحصیل جیمز گاسلینگ

اش با کامپیوترها مانند اسباب بازی بوده است. او گوید که برخوردهای اولیهها میای در مورد آن سالز در مصاحبهجیم
صورت خودآموز فراگرفته است. در نویسی را تاحدودی بهشده است و برنامهصورت غیرقانونی وارد دانشگاه میتقریبا به

شوند و شغلی را در دپارتمان فیزیک دانشگاه های او میعداد و توانایینهایت تعدادی از کارمندان آن بخش متوجه است
 دهند.کلگری به جیمز پیشنهاد می



شود. او از آن پس این فرصت را پیدا افزار و در دوران دبیرستان استخدام میعنوان مهندس نرمدر نهایت، جیمز به
که هم سن و سالان او در حال بازی کردن با ماشین   های واقعی شرکت داشته باشد. در زمانیکند که در پروژهمی

او با کامپیوترها سروکار داشته است. جیمز دفتری مشترک با دانشجویان دانشگاه در دپارتمان فیزیک داشته  اند،بوده
 کند.اش یاد میانگیز در زندگیعنوان زمانی هیجاناست و از آن دوران، به

برای تحصیل در مقطع    ارتمان فیزیک دانشگاه کلگری مشغول به کار شد وگاسلینگ در دوران دبیرستان در دپ
علوم کامپیوتر از این دانشگاه دریافت و برای  کارشناسی وارد همان دانشگاه کلگری شد. او مدرک خود را در رشته

 گذراندن تحصیلات تکمیلی وارد دانشگاه کارنگی ملون شد.

نویسی در دانشگاه کارنگی ملون رقم خورد. او در این دانشگاه با ی برنامهنههای بزرگ گاسلینگ در زمیاولین پروژه
عامل مناسب برای آنها ی سیستمهای فنی دانشگاه، در حال توسعهشود که تیمای آشنا میساختارهای چند پردازنده

ی تابستانه، امکان استفاده از خواهد که در یک دورهدکترا، از او می نامهاند. استاد مشاور گاسلینگ در پایانبوده
رساند و  خوبی به پایان میهای جدید را آزمایش کند. جیمز این پروژه را بهروی این پردازنده BSD unix عاملسیستم

 دهد.عامل را نشان مینویسی خود خصوصا در بخش سیستمها از استعداد بالای برنامهاولین نشانه

ویرایشگر   های اولیهدهد که نمونهبرای یونیکس بود. جیمز در این مورد توضیح می ی بعدی، یک ویرایشگر متنیپروژه
شده  استفاده می Tico عنوان ماکروهایی برای ویرایشگر متنیو به در آن زمان موجود بوده Emacs متنی

 ود.توسعه داده شده ب MIT های فنیای از ماکروها بوده و توسط تیمنوعی مجموعهبه Emacs است.

هایی از این ویرایشگر را برای خود توسعه داده اما از کد آن استفاده نکردند. در های مختلف، نمونهها و گروهسازمان
رقم  Multics عاملدر سیستم Emacs اصلی بودند. اولین برخورد جیمز با Emacs های دیگر تنها شبیه بهواقع، نمونه

نوشته شده بود.کامپایلرها یکی  Maclisp گرینبرگ و با استفاده از زباننام برنی خورد. این نسخه، توسط فردی بهمی
 اند.همیشگی گاسلینگ بوده های مورد علاقه  از زمینه

کرده است، به شدت عامل مولتیکس استفاده میجیمز که از ویرایشگر متنی برای نوشتن کامپایلر پاسکال برای سیستم
ی تحصیل به دانشگاه بازگشته  را در تابستان انجام داده است و سپس برای ادامه شود. او این پروژهمند میبه آن علاقه

ی مخصوص خود را در های دانشگاه موجود نبوده است، جیمز نسخهاست. از آنجا که ویرایشگر محبوب او در سیستم
 دهد.توسعه می C با زبان Emacs عنوان اولینبه 1978سال 

داند. او علاوه بر پاسکال، برای یک کامپایلرها و کار کردن با آنها را از علایق همیشگی خود در جوانی می جیمز، توسعه
های کاربری  نیز کامپایلری را توسعه داده است. علاوه بر این موارد، گرافیک و طراحی رابط Mumble نامزبان دیگر به

ی رابط گرافیکی کشف ها هنوز مفهوم خاصی در زمینهه است اگرچه در آن سالنیز از علایق جیمز در دوران جوانی بود
 پردازد.نشده بوده، اما جیمز با همان ابزارهای ابتدایی به طراحی این موارد می

 

 شروع فعالیت کاری



اولیه  های به شرکت سان مایکروسیستمز پیوست. دوران فعالیت در این شرکت، زمینه 1984جیمز گاسلینگ در سال 
 نویسی را رقم زده است.ای در دنیای برنامهنویسی جاوا و تبدیل شدن او به اسطورهی زبان برنامهبرای توسعه

 گوید:های فعالیت در سان مایکروسیستمز میجیمز در مورد سال

نداردهای کاری ی استاهای کمتری در زمینهدوران بسیار خوبی را در این شرکت گذراندم. کار در این شرکت با سیاست
 دست پیدا کرده بود. NFS هایهای خوبی در سیستمهمراه بود. شرکت سان در آن زمان به موفقیت

 

 تولد جاوا

را در شرکت توسعه دادند. جیمز در مورد این  OAK گرا به نامجیمز و همکارانش در سان مایکروسیستمز یک زبان شئ
نش متوجه تغییرات در حال شکل در دنیای فناوری شده است. از نظر او، گوید که به همراه تعدادی از دوستادوران می

عنوان روزهای روند حرکتی دنیا با آنچه که اکثر کارمندان و مدیران سان در نظر داشتند متفاوت بود. او آن دوران را به
گیری،  روند در حال شکل داند. سرانجام جیمز و همکارانش با مطالعهی اینترنت اشیاء میگیری ایدهابتدایی شکل

 های مورد نیاز را توسعه دادند.افزارها و زبانهایی اولیه از نرمنمونه

تصویب شد. آنها  Green و سپس Stealth دادند، ابتدا با نامای که گاسلینگ و همکارانش در سان انجام میپروژه
 کردند.ا پیگیری میاین پروژه را در دفتری کوچک در سندهیل رود در منلو پارک کالفیرنی

شد. آنها با مشکلات متعددی آماده می C++ و   C نویسیهای برنامهجیمز و همکارانش با استفاده از زبان  های اولیهنمونه
تر مدیریت غلط حافظه در نویسی و از همه مهمدر نتایج روبرو بودند و پس از مدتی، اشکال را در متدولوژی زبان برنامه

ها که محصولات الکترونیکی مصرفی در حال ظهور و افزایش محبوبیت بین مردم بودند، در آن سالآن کشف کردند. 
توانست خطرات بزرگی را برای اشکالاتی داشت که می C حفظ امنیت جانی کاربران در اولویت اول قرار داشت. زبان

نویسی در اشیاء ها از استفاده از برنامههها، اولین نشانهای مصرفی ایجاد کند. فراموش نکنید که در آن سالدستگاه
 های موبایل و غیره ظهور کرده بود.مختلف مانند آسانسور، گوشی

ها حلی برای این چالشعنوان راهگرا را بهی زبان شئبیل جوی یکی از مهندسان سان مایگروسیستمز بود که توسعه
کند تا  استفاده می C++ شکلات مشغول شد. او از زبانپیشنها داد. جیمز از طرف تیم اجرایی به رفع کردن این م

بیشتر  C++ نویس از زبانی این برنامهرا جبران کند اما هرچه که استفاده C هایبار ایجاد شده در اثر باگهای مرگاشتباه
 دهند.تر نشان میشود، مشکلات نیز خود را عمیقمی

به استفاده کردن از یک معماری مشخص پردازنده بوده به بیان دیگر  ها، اجباریکی از مشکلات عمومی دیگر در آن سال
افزار کرد، باید نرمیک شرکت )مثلا اینتل( استفاده می های مصرفی الکترونیک از پردازندهدستگاه وقتی شرکت سازنده

 شدند. ردازنده وابسته میها همیشه به تولیدکنندگان پداد در نتیجه، شرکتخود را طبق معماری آن پردازنده توسعه می



گرا که دهد. زبانی شئرا توسعه می OAK نویسیجیمز در نهایت برای رفع تمامی مشکلات گفته شده، زبان برنامه
 شود.جاوا شناخته می اولیه عنوان نمونهرا رفع کرده و امروز به C++ و C هایبسیاری از چالش

افتد. اولین شرکتی سازی آنها میفکر تجاری، بهOAK هایی همچوننمونه  های اولیهموفقیت  شرکت سان پس از مشاهده
ای شبیه به اینترنت با آنها شود، تایم وارنر است که برای پروژهکه برای عقد قرارداد در این زمینه با سان وارد مذاکره می

 شوند.رای اجرا آن وارد عمل میزده شده و بشود. مدیران و کارمندان سان از این پیشنهاد هیجانوارد مذاکره می

ها های متعدد دنیا فناروی در آن زمان از این پروژه مطلع شده و برای اجرای طرحپس از شروع پروژه، توسط سان، شرکت
همگی  ،1982ها آنها از زمان تاسیس در سال شوند. امتیاز سان در این مرحله آن بوده که سیستممشابه وارد عمل می

 تر کرد.ی شبکه را برای آنها آسانها، توسعهاند. این زیرساختلات شبکه و اینترنت بودهمجهز به اتصا

 گوید:ها و گسترش نفوذ اینترنت در دنیای فناوری میجیمز در مورد آن سال

ال ام، دیجیتبیهای بزرگی همچون آیشد. شرکتها استفاده میها و دانشگاهها اینترنت تنها توسط شرکتدر آن سال
کردند تا اینترنت به شهرت جهانی و نفوذ همگانی های مشابهی داشتند آنها تلاش میاکیوپمنت و زیراکس نیز فناوری

 نرسد اما در نهایت، اینترنت پیروز میدان شد.

های اینترنتی و وب بگذارد. آنها به این نتیجه گیرد تا تمرکز خود را روی پروژهپس از مدتی شرکت سان تصمیم می
کند. اولین  تغییر می Java به OAK ی، نام پروژه1994رسند که آینده از آن این فناوری جدید است. سرانجام در سال  یم

های دهد و سان، مرورگر جاوا خود مجهز به اپلیکیشنظهور جاوا در این زمان، در کنفرانس جهانی این شرکت رخ می
دهند که اینترنت یش دادن این محصول جدید به جهانیان نشان میکند. آنها با نمامعرفی می applet داخلی با نام

ترین رخدادهای دنیای وب بوده که جیمز گاسلینگ  تواند چیزی بیشتر از صفحات ایستا باشد این ارائه، یکی از انقلابیمی
 ی برخی دموهای کاربردی حضور داشته است.دهندهعنوان توسعهنیز در مرکز آن و به

کند. این روند، تیم مدیریت اسکیپ که در آن زمان مشهورترین مرورگر وب بود، از جاوا استفاده میپس از این ارائه، نت
سازی آن در محصولات پیاده رساند که بهترین مسیر برای افزایش شهرت و استفاده از جاوا،جاوا را به این نتیجه می

راحتی و بدون  دهندگان نیز بهی این اقدام، توسعهاپل است. در نتیجه ام وبیآی هایی همچون مایکروسافت،شرکت
 دهند.های خود را توسعه میوابستگی به مرورگر هدف، برنامه

نداشت و در نیتجه، جاوا به زبانی تبدیل شد که با یک بار  C++ انگیز، دقیقا همان چیزی بود کهاین قابلیت هیجان
شد در نتیجه به محبوبیت بالایی دست پیدا کرده و به یک ثبات  جا استفاده میدر همهراحتی نوشتن و دیباگ کردن، به

دهد. این دانشمند در روزهای های بعدی در سان را به بهبود معماری این زبان اختصاص میرسد. جیمز سالکلی می
داد.سپس تیم توسعه بزرگتر شده و  ی جاوا تمام کارهای آن را انجام داده و ماشین مجازی آن را نیز توسعه  اول توسعه
 های او نیز در قبال این پروژه کمتر شد.مسئولیت

 



 به گوگل پیوست James Gosling موسس جاوا، 

نویسی جاوا دلیل اصلی ترک شرکت محبوب خود را ترک کرد. پدر زبان برنامه 2010جیمز گاسلینگ در دوم آوریل سال 
کند. یک سال پیش از ترک شرکت توسط او، اوراکل این شرکت را یان میشرکت را خریده شدن آن توسط اوراکل ب

 خریداری کرده بود. گاسلینگ در این مورد در وبلاگ خود نوشت:

صورت دقیق و صادقانه بگویم، خسارت بیشتری نسبت به مزایایش خواهد داشت. در دوران مذاکرات هرچیزی که الآن به
ها و حقوق معنوی سان بودیم در حالی که چشمان وکیل اوراکل، از شادی برق  پتنت  برای ادغام سان و اوراکل، ما نگران

 زد.می

ماه بعد او این کار را  5در وبلاگ خود نوشت که توسط گوگل استخدام شده است.  2011مارس سال  28گاسلینگ در 
های دریایی تاسیس  پیوست. این شرکت با تمرکز روی ساخت ربات liquid Robotics نیز رها کرد و به استارتاپی با نام

ی ربات سطحی بدون سرنشین بود که برای رکت، توسعهشده بود. یکی از دستاوردهای گاسلینگ و تیمش در این ش
 شد.ها استفاده میآوری اطلاعات زنده از سطح اقیانوسجمع

به آمازون پیوست. او در حال حاضر در  2017سال در شرکت رباتیک فعالیت کرد و سپس در ماه می سال  5گاسلینگ  
، مهندسی ارشد و نظارت AWS ئولیت گاسلینگ درمشغول به فعالیت است. مس AWS بخش خدمات ابری آمازون یعنی

 های این شرکت است.های اصلی پلتفرمفناوری بر روند توسعه

های پردازشی داشته است. جیمز در مورد کار کردن برای آمازون معتقد است که این شرکت تاثیر زیادی در زمینه
 و معماری مهندسی قوی نیز دارند. ای هستندهای مهندسی این شرکت بسیار حرفهی او، تیمعقیدهبه

نیز مشغول به کار  Eucalyptus و Jelastic و Lightbend هایعنوان مشاور در شرکتگاسلینگ علاوه بر آمازون به
 است.

 

 های تاثیرگذار و افتخاراتپروژه

 Gosling تنی اصلی ویرایشگر مدهندهعنوان توسعهطور که پیش از این نیز اشاره شد، گاسلینک بههمان
Emacs شود. علاوه بر آن، او سیستم ویندوزیشناخته می NeWs کاره در صورت نیمهرا نیز توسعه داد که البته به

طور مفصل صحبت گرا نیز بهنویسی شئعنوان زبان برنامهجاوا به شرکت سان رها شد. در مورد تاثیر مهم او بر توسعه
 کردیم.

کامپایلرها انجام داد. او یک ماشین   توسعه هایی در زمینهحصیل در دانشگاه نیز پروژهها ابتدایی تگاسلینگ در سال
آزمایشگاه دانشگاه توسعه داد. استاد او با استفاده از این کامپایلر،   DEC VAX را برای کامپیوتر p-code مجازی
 کرد.پاسکال را اجرا می UCSD های نوشته شده در زبانبرنامه



نویسی، به عضویت افتخاری آکادمی ملی مهندسی  ی زبان برنامهخاطر دستاوردهای خود در توسعهبهجیمز گاسلینگ  
ی نوآوری را دریافت کرد. در همان  ی اکونومیست جایزهاز طرف نشریه 2002ی آمریکا درآمد. او در سال در ایالات متحده

 مپیوتر اهدا شد.به این دانشمند علوم کا USENIX بنیاد The Flame یسال، جایزه

، 2013و عضویت در آن به جیمز گاسلینگ اهدا شد. او در سال  Order of Canada ، نشان افتخار2007در سال 
انتخاب شد. آخرین افتخار این دانشمند علوم کامپیوتر نیز، مدال جان فون نیومن از  ACM عنوان عضو افتخاریبه

 است. 2015در سال  IEEE سازمان

ی تحریر درآورده است. یکی از مشهورترین این های متعددی را نیز به رشتهدر دوران کاری خود کتابجیمز گاسلینگ 
و در چند نسخه چاپ شده است که بزرگانی همچون بیل  The Java Programming Language ها با عنوانکتاب

های منتشر شده از واقع اغلب کتاب اند. درجوی، کن آرنولد و فرانک یلین در نگارش آنها با گاسلینگ همراه بوده
 نویسی جاوا هستند.ها و توضیحاتی در مورد زبان برنامهگاسلینگ، آموزش

 


